
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

Die M
Kultura
 

im Stad

 

1. 

2. 

 

Ludwig

 

gez. Dr

Oberbü

 

 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

Sitzung de

itglieder des
ausschusses

dtratssaal de

K
K

L
E
F
t

gshafen am R

r. Eva Lohse

ürgermeister

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

es Stadtentw

s Stadtentw
 treten am  

es Rathauses

Kulturhaupts
Kultur als Ba

Leitbildproze
Erarbeitung d
Formulierung
tion von Förd

Rhein, 05.03

e 

rin 

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

wicklungsau
sowie d

wicklungsauss

Montag,

s, zu einer öf

T a
Ö

tadt Mannhe
ustein der S

ss Ludwigsh
der strategisc
g eines Leitb
dermitteln de

.2013 

 

 

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

usschusses
des Kulturau

 
schusses un

, 11. März 20

ffentlichen S

a g e s o r d n
Öffentliche Sit

 

eim / Metropo
tadtentwicklu

hafen am Rh
chen Ziele fü
ildes als Bas

er EU, des Bu

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

s und des St
usschusses

nd des Sta

013, 15 Uhr,

Sitzung zusam

n u n g: 
tzung 

olregion Rhe
ung in Ludwi

ein 
ür die Stadte
sis für weiter
undes und de

 gez

 Kult

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

tadtentwick

dtentwicklun

 

mmen. 

ein-Neckar 
igshafen 

ntwicklung L
e Planungen
es Landes 

. Dr. Corneli

turdezernent

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 17/201
n am:  6. Mär

lungsbeirat

ngsbeirates 

Ludwigshafen
n und für die 

a Reifenberg

tin 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
rz 2013 

es 

sowie des 

n und 
Akquisi-

g 

m Rhein 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/068 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Tischlerarbeiten, KTS SLS Abenteuerland, Bayreutherstr. 47, 67059 Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Kindertagesstätte 
 
Mengenaufstellung: 
LOS 1: 
Küche: Küchenzeile in U- Form mit insgesamt ca. 9,25 lfm, inklusiv aller erforderlichen Elektrogeräte, 
Ausstattung, Hochschränke und Hängeschränke 
 
LOS 2: 
Schränke: 4 Stück Einbauschränke Raum hoch, insgesamt 13 lfm 
Ablagebox: 1 Stück Regalbox mit Ablage (ca. 600/600 mm) 
Türe Durchreiche Küche: 1 Stück Blockzargen-Konstruktion mit 2flg Türe (1500/ 1500 mm) 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 06.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 02.04.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Frau Seyfarth, Telefon 0621 504-4630. 
 
 



 

 

Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/085 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Aufzugsanlage, Erweiterung und Sanierung Verwaltungsgebäude Ludwigshafen, Bliesstr. 10 
 
 
Mengenaufstellung: 
Maschinenraumlose Aufzugsanlage mit Gurten als Tragelemente 
mikroprozessorgesteuert, behindertengerecht, Tragkraft 630 kg / 8 Personen 
 

 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 06.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 27.03.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 



 

 

Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Büro matzig-architekten, Hr. Matzig, Fa-
selwiese 8, 67069 Ludwigshafen, Telefon 0621 6690945. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.         gez. 
Peter Lubenau        Klaus Neuschwender 
Techn. Werkleiter       Kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/087 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL) –Eigenbetrieb der  Stadtverwaltung Ludwigshafen am 
Rhein, Bereich „Grünflächen und Friedhöfe“-, hat folgende Lieferungen in zwei Losen nach VOL/A zu 
vergeben: 
 
Lieferung des Jahresbedarfs 2013 von ca. 1.950 m³ Rindenmulch und Holzhäcksel für das 
Stadtgebiet Ludwigshafen/Rhein 
 
Mengenaufstellung: 
LOS 1 ca.     700  m³  Rindenmulch 0/40 
 
LOS 2 ca.  1.250  m³  Holzhäcksel  5/50  (Fallschutzbelag)  
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab 06.03.2013  beim Bürgerservice im Rathaus, Rathausplatz 
20, gegen ein Entgelt von 5,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter Beifü-
gung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111  
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf  keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 



 

 

 
Eröffnungstermin: 26.03.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Weitere Auskünfte erteilen während der Angebotsfrist Herr Senk (Telefon 0621 504-3388) beim Be-
reich „Grünflächen und Friedhöfe“, Bliesstr 10, 67059 Ludwigshafen/Rhein, oder Herr Fränkle  
(Telefon 0621 504-3337). 
 
WBL 
-Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein- 
Bereich Grünflächen und Friedhöfe 
 
gez.       gez. 
Peter Lubenau      Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter     Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/088 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Elektroarbeiten nach DIN 18382; Temporäre Installation von Brandrauchmeldern in 38 Lud-
wigshafener Schulen (In Klassenräumen, den angrenzenden Fluren und Treppenhäusern) 
 
Art der Bauwerke: 
Schulgebäude 
Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
1215 St. Brandrauchmelder 
 
Die Baumaßnahme erfolgt in der Zeit von ca. 15.04.2013 bis 15.05.2013. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab 06.03.2013 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathausplatz 
20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter Bei-
fügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



 

 

 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 19.03.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der LuPEG Planungsgesellschaft für Elek- 
trotechnik mbH, Telefon 06236 398232, Mobil 0171 2823275. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


